EEM. Dep. Ubiratan Diniz de Aguiar

Construindo conhecimentos e fortalecendo valores.

E.E.M. Dep. Ubiratan Diniz de Aguiar
Rua: José Saraiva Sobrinho, s/n Capistrano - Ceará.

CEP 62.748-000 Fone: (85) 3326.1940 CNPJ 07.954.514/0063-28
Email: depubiratanaguiar@escola.ce.gov.br

SELEÇÃO DE ALUNOS(AS) MONITORES(AS) DA BUSCA ATIVA ESCOLAR – NEM 1 ALUNO
FORA DA ESCOLA – VINCULADOS(AS) AO PROGRAMA DE BOLSAS DE MONITORIA E DE

TUTORIA NO ÂMBITO DAS ESCOLAS DA REDE ESTADUAL

EDITAL Nº 002/2022
EEM Dep Ubiratan Diniz Aguiar

RESULTADO FINAL

A Secretaria da Educação do Estado do Ceará – SEDUC e CREDE 8 – Baturité, por meio da Escola EEM Dep

Ubiratan Diniz Aguiar, INEP 23054409 sob a sua abrangência, no uso de suas atribuições legais e

atendendo ao que dispõe a Lei nº 15.190, de 19/07/2012, alterada pela Lei nº 16.127, de 14 de outubro

de 2016, (incisos I e II do Art. 2º) e Portaria nº 111//2022 – GAB, publicada no DOE de 09 de março de

2022, página 29, torna público o RESULTADO FINAL do processo seletivo para alunos(as) monitores(as),

com perfil de liderança e com habilidades para realizar atividades voltadas para o fortalecimento de ações

pedagógicas visando a busca ativa escolar.
* Os(as) estudantes classificados(as) estão aptos a assumir o cargo de monitor(a);

* Os (as) estudantes classificáveis poderão assumir, caso surja carência, obedecendo rigorosamente a ordem de

classificação.

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME DO ESTUDANTE SÉRIE PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

12 Viviane Araujo Nascimento 3º B 10,0 Classificada

25 Josiane Castelo do Nascimento 2º D 9,9 Classificada

18 Karyne de Lima de Aguiar 2º F 9,8 Classificada

08 Gessica Queiroz Tavora 3º C 9,7 Classificada

37 Francisco Madson Galdencio Rodrigues 1º N 9,6 Classificado

35 Eliane Martins da Silva Ribeiro 3º B 9,0 Classificável

33 Francisco Everardo Mata de Souza 3º D 8,6 Classificável

24 Kaio Nogueira Cavalcante 2º D 8,5 Classificável

06 Jaqueline Gonçalves Oliveira 3º C 8,3 Classificável

38 Fernanda Emilly Placido dos Santos 1º N 8,2 Classificável

32 Alana Cristina de Sousa Silva 3º D 8,0 Classificável

05 Amanda Maria Lira de Oliveira 3º C 7,9 Classificável

01 Debora da Silva Alves 2º A 7,8 Classificável

03 Evelyn Sousa Raulino 2ª A 7,7 Classificável

17 Alan Pereira Freitas 3º B 7,5 Classificável

11 Andrei Almeida Saldanha 2º B 7,0 Classificável

26 Natalice dos Santos Cavalcante 2º F 7,0 Classificável

07 Maria Luiza Passos Ribeiro 3º C 7,0 Classificável

02 Francisco Eric Lima de Freitas 3ª E 6,8 Classificável

21 Adriely Sousa Estevao 2º E 6,5 Classificável

https://www.crede08.seduc.ce.gov.br/wp-content/uploads/sites/127/2022/03/01-Lei_15190-2012_Programa_Bolsas_Monitoria_e_Tutoria_No15.190.pdf
https://www.crede08.seduc.ce.gov.br/wp-content/uploads/sites/127/2022/03/02-Lei-16127_2018_altera-Lei-2012.pdf
https://www.crede08.seduc.ce.gov.br/wp-content/uploads/sites/127/2022/03/05.-Aluno-Monitor_2022_Portaria-111_2022.pdf

EEM. Dep. Ubiratan Diniz de Aguiar

Construindo conhecimentos e fortalecendo valores.

E.E.M. Dep. Ubiratan Diniz de Aguiar
Rua: José Saraiva Sobrinho, s/n Capistrano - Ceará.

CEP 62.748-000 Fone: (85) 3326.1940 CNPJ 07.954.514/0063-28
Email: depubiratanaguiar@escola.ce.gov.br

23 Cassia Vitoria Batista Ferreira 2º D 6,5 Classificável

10 Francisco Ramon Liberato 3º B 6,5 Classificável

19 Taina dos Santos Pereira 2º F 6,5 Classificável

29 Erislaine Souto da Silva 3º D 6,5 Classificável

15 Samara Facundes Martins 2º B 6,5 Classificável

04 Yasmim Araujo da Silva 3ª C 6,0 Classificável

20 Karla Ketller dos Santos Ribeiro 2º F 6,0 Classificável

27 Robson Viana Batista 2º D 6,0 Classificável

16 Wendel Raulino Nogueira 2º B 6,0 Classificável

30 Francisco Welington da Silva Maciel 3º E 6,0 Classificável

31 Livia Nogueira de Freitas 3º D - Não compareceu

34 Francisco Adria de Costa Guerra 2º E - Não compareceu

13 Felipe Dias de Lima 3º B - Não compareceu

14 Robson da Silva Santos 3º B - Não compareceu

09 Jesse Firmino Rodrigues 3º C - Não compareceu

36 Maria Benedita de Freitas Silva 1º N - Não compareceu

39 Graziele da Silva do Nascimento 1º N - Não compareceu

28 Larissa da Silva Souza 3º D - Não compareceu

Capistrano, 31 de março de 2022.

__________________________________
Assinatura do Diretor